106
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0471 DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor Alisson Guilherme Erdmann
para responder pelo expediente de CORREGEDOR,
do Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo, durante o período de férias do titular,
sem prejuízo as suas funções de 02/01/2024 a
16/01/2024.
Vitória (ES), 27 de dezembro 2023.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1235341

ERRATA
NA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0432 DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2023, publicada no Diário Oficial de
05/12/2023, protocolo: 1217815
ONDE SE LÊ:
“... do cargo em comissão de Cordenadora da UECI.”
LEIA-SE:
“... de cargo em comissão de Assessoria de Controle
Interno.”
Vitória (ES), 27 de Dezembro de 2023.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO DIRETOR
PRESIDENTE DO IASES

Protocolo 1235393

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 097/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO DE EVENTOS EDITAL
001/2023
PROCESSO: 2023-2STLG
REGISTRO: 230567

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:
Associação de Clubes Amadores de Futebol em Vila
Velha - ES (ACAF-VV)
CNPJ: 29.261.806/0001-15
Presidente: Márcio Vazzoler
CPF nº: 031.211.687-03.

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Copa ACAF-VV
de Futebol Amador”.

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
28/04/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 27 de dezembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1235247

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
006/2023

Processo: 2023-GNWZG
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CONTRATADA: VD COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Veículo Tipo Van para
SESPORT; VALOR: R$: 745.333,32 (setecentos e
quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e
trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 Fonte de Recurso:
2704000000 / 1704000000.
Vitória, 28 de dezembro de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.

Protocolo 1235081

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
006/2023

Processo: 2023-DBT5N
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CONTRATADA: DROSDSKY ONIBUS LTDA OBJETO:
Aquisição de Veículo Tipo Ônibus Executivo/
Micro Ônibus SESPORT; VALOR: R$: 704.000,00
(setecentos e quatro mil reais ).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa: 4.4.90.32 Fonte de Recurso:
2704000000
Vitória, 28 de dezembro de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.

Protocolo 1235115

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 045 / 2023
SIGA SESPORT 045/2023

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:31:29
Código de Autenticação: 848ce833

20
23

-S
70

F
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

8/
12

/2
02

3
08

:2
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/12/2023 08:26:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-S70F7Q

20
23

-S
70

F
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

8/
12

/2
02

3
08

:2
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-12-28T08:26:24-0300